
 1 

Kupní smlouva 
  
uzavřená mezi smluvními stranami ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění (dále jen Občanský zákoník). 

 
I. Smluvní strany 

 
1)       Firma: Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s.     

Sídlo: Školní 999/6, 430 01 Chomutov  
zastoupena: Ing. Petrem Maxou, ředitelem 
IČO: 64053466  
DIČ: CZ64053466 

           jako kupující (dále jen kupující)         

2)      Firma: STATECH s.r.o.       
  zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 111021                        
sídlo: Počapelská 346, 277 01 Dolní Beřkovice 
zastoupena: Pavlem Boubelíkem, jednatelem  
IČO:  27402975 
DIČ: CZ27402975 
bankovní spojení: SBERBANK CZ, a.s., číslo účtu: 4200600009/6800 
jako prodávající (dále jen prodávající) 
 

II. Předmět plnění 
  
Předmětem smlouvy je dodávka pracovní plošiny Genie GS 1532 (dále jen Zařízení). 
1) Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu Zařízení dle podané nabídky ze dne 6. 3. 2019, která tvoří 

přílohu č. 1 této smlouvy (dále jen Nabídka), a převést na něj vlastnické právo k Zařízení. 
2) Kupující se zavazuje Zařízení převzít a uhradit vzájemně dohodnutou kupní cenu dle článku IV. 
 

III. Způsob plnění 
 
1) Prodávající se zavazuje Zařízení dodat kupujícímu formou přímé dodávky do místa sídla kupujícího.  
2) Prodávající je povinen dodat kupujícímu Zařízení ve lhůtě dle článku VI. Prodávající je povinen 

informovat kupujícího v dostatečném předstihu telefonicky nebo e-mailem o přesném datu dodání. 
3) Prodávající je povinen při dodání kupujícímu Zařízení předvést a v rámci toho je povinen zajistit: 

 Zaškolení určené obsluhy kupujícího v rámci návodu k obsluze 
 Odzkoušení, předání a uvedení Zařízení do provozu 
 Zápis o předvedení a převzetí Zařízení 
 Předání standardní dokumentace k Zařízení uvedené v Nabídce 

 
IV. Cena zboží 

 

1) Cena za Zařízení je stanovena jako cena pevná a činí: 

Genie GS 1532 298 800,-- Kč 

2) Cena zde uvedená je bez daně z přidané hodnoty (dále jen DPH). DPH bude účtována dle platných 
předpisů v době fakturace. 

3) Cena zahrnuje také platbu za předvedení Zařízení dle článku III. odst. 3, cla a další povinné platby, a dále 
dopravné do místa dodávky. 

4) Kupující uhradí dohodnutou cenu dle podmínek uvedených v čl. V. 

 

 



 2 

 

V. Platební podmínky 
 

1) Smluvní strany se dohodly na bezhotovostní platbě z účtu kupujícího na účet prodávajícího. Po předání 
zařízení bude prodávajícím vystaven daňový doklad – faktura se splatností 14 dní. 

2) Povinnost kupujícího zaplatit je splněna dnem připsání příslušné finanční částky ve prospěch účtu 
prodávajícího. 

3) Daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů. Nevystavení či nedoručení faktury nemá vliv na povinnost kupujícího uhradit 
prodávajícímu cenu Zařízení. 

 
VI. Dodací termín 

 
1)    Zařízení bude kupujícímu dodáno nejpozději do 30 dnů od podpisu této smlouvy. 

 
VII. Doprava Zařízení 

 
1) Dopravu Zařízení zajišťuje prodávající. 
 

VIII. Kvalita Zařízení, obchodní a technická dokumentace 
 
1) Kvalita Zařízení bude vyhovovat požadavkům kupujícího a platným právním předpisům a příslušným 

technickým normám. 
2) Prodávající zašle kupujícímu daňový doklad. Zboží bude provázeno předávacím protokolem.  
3) Prodávající se zavazuje předat kupujícímu při dodání Zařízení v místě plnění příslušnou technickou 

dokumentaci Zařízení. 
4) Kupující je povinen chránit obchodní tajemství prodávajícího a zavazuje se nezveřejňovat technickou 

dokumentaci a nepředávat ji třetím osobám a utajovat její obsah. Kupující je oprávněn předat 
technickou dokumentaci třetí osobě pouze v rámci nutného předání pokynů pro základní obsluhu, 
údržbu nebo montáž uvedeného zařízení. 

 
IX. Nabytí vlastnického práva, výhrada vlastnictví 

 
1) Vlastnické právo k Zařízení nabývá kupující až úplným uhrazením kupní ceny. 
 

X. Přechod nebezpečí škody 
 
1) Nebezpečí škody na Zařízení přechází z prodávajícího na kupujícího předáním Zařízení kupujícímu 

v místě plnění. 
 

XI. Záruka 
 
1)    Prodávající poskytuje kupujícímu záruku se záruční dobou 60/24/12 měsíců, která je blíže specifikována 

v Nabídce. 
2)   Kupující je povinen uplatnit práva z vadného plnění u prodávajícího ihned po zjištění příslušné vady. 

Prodávající je povinen nedostatky a vady, na které se vztahuje záruka, bez zbytečného odkladu 
odstranit.  

 
XII. Smluvní pokuta – úrok z prodlení 

 
1) Při prodlení kupujícího s úhradou ceny Zařízení, sjednávají strany úrok z prodlení ve výši 0,05 % 

z dlužné částky za každý započatý den prodlení.  



 3 

2) Při nedodržení dohodnutých dodacích termínů zaplatí prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
0,05 % ceny nedodaného zařízení za každý započatý den prodlení. Na náhradu škody přesahující 
smluvní pokutu nemá kupující právo. 

3) Ustanovení odstavce 2 se neuplatní, je-li prodlení prodávajícího způsobeno převážně okolnostmi mimo 
vůli prodávajícího (vyšší moc). Za okolnost vyšší moci se považuje také prodlení či jiné porušení 
povinností dodavatelů prodávajícího či jiných třetích stran (zejména případného dopravce). Prodávající 
neodpovídá za škodu vzniklou v důsledku okolností vyšší moci. 

 
XIII. Odstoupení od smlouvy 

 
1) Každá smluvní strana je oprávněna odstoupit od této smlouvy, jestliže: 

 vůči druhé smluvní straně bude zahájeno insolvenční řízení (s výjimkou zcela zjevně nedůvodného 
insolvenčního návrhu) nebo druhá smluvní strana pozbude oprávnění k podnikatelské činnosti podle 
platných předpisů (o těchto skutečnostech jsou strany povinny se vzájemně bezodkladně 
informovat). 

 
XIV. Platnost smlouvy 

 
1)   Tato kupní smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 

XV. Závěrečná ustanovení 
 
1) Jednotlivé články této smlouvy mohou být doplňovány, měněny nebo rušeny písemnými, vzájemně 

dohodnutými, číslovanými dodatky podepsanými zástupci obou stran. 
2) Práva a závazky touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními Občanského zákoníku. 
3) Případné spory, které by vzešly ze smlouvy nebo v souvislosti s ní budou přednostně řešeny smírnou 

cestou. Nedojde-li k smírnému řešení do 30 dnů, sjednávají strany k řešení sporu mezinárodní pravomoc 
soudů České republiky a místní příslušnost soudu dle sídla prodávajícího.  

4) Žádná ze stran není ve vztahu k druhé straně slabší smluvní stranou. 
5) Každá ze stran se se vzdává jakýchkoli případných práv a nároků založeným jednáním druhé strany před 

uzavřením této smlouvy. Každá strana prohlašuje, že při jednání o uzavření smlouvy jí byly sděleny 
všechny skutkové a právní okolnosti tak, aby se tato strana mohla přesvědčit o možnosti uzavřít platnou 
smlouvu a aby jí byl zřejmý zájem druhé strany. 

6) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 
výtisku. 

 
Příloha: č.1 – Nabídka. 
 

Prodávající 
 
V Dolních Beřkovicích dne 18. 3. 2019 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………………………………….. 

Pavel Boubelík, 
jednatel 

 
 
 
   

Kupující 
 
V Chomutově dne …………………………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………………………… 

Ing. Petr Maxa, 
ředitel 


